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1000  748,209,076.50  58,028,451.32  36,486,953.00  769,750,574.82  21,541,498.32ACTIVO

1100  710,275,866.90  58,028,451.32  36,486,953.00  731,817,365.22  21,541,498.32ACTIVO CIRCULANTE

1110  82,635,944.86  31,861,056.21  11,532,220.51  102,964,780.56  20,328,835.70EFECTIVO Y EQUIVALENTES

1111  359,269.67  7,500.00  0.00  366,769.67  7,500.00EFECTIVO

1112  82,274,724.19  31,853,556.21  11,532,220.51  102,596,059.89  20,321,335.70BANCOS / TESORERÍA

1114  1,951.00  0.00  0.00  1,951.00  0.00INVERSIONES TEMPORALES (HASTA 3 MESES)

1120  613,175,956.11  26,167,395.11  24,954,732.49  614,388,618.73  1,212,662.62DERECHOS A RECIBIR EFECTIVOS O EQUIVALENTES

1122  0.00  24,040,024.81  24,040,024.81  0.00  0.00CUENTAS POR COBRAR A CORTO PLAZO

1123  613,021,970.27  2,070,605.70  895,898.72  614,196,677.25  1,174,706.98DEUDORES DIVERSOS POR COBRAR A CORTO 

PLAZO

1124  0.00  18,808.96  18,808.96  0.00  0.00INGRESOS POR RECUPERAR A CORTO PLAZO

1129  153,985.84  37,955.64  0.00  191,941.48  37,955.64OTROS DERECHOS A RECIBIR EFECTIVO O 

EQUIVALENTES A CORTO PLAZO

1130  14,463,965.93  0.00  0.00  14,463,965.93  0.00DERECHOS A RECIBIR BIENES O SERVICIOS

1131  8,530,366.93  0.00  0.00  8,530,366.93  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS A CORTO 

PLAZO

1132  12,198.99  0.00  0.00  12,198.99  0.00ANTICIPO A PROVEEDORES POR ADQUISICIÓN DE 

BIENES INMUEBLES Y MUEBLES A CORTO PLAZO

1134  5,921,400.01  0.00  0.00  5,921,400.01  0.00ANTICIPO A CONTRATISTAS POR OBRAS PÚBLICAS A 

CORTO PLAZO

1200  37,933,209.60  0.00  0.00  37,933,209.60  0.00ACTIVO NO CIRCULANTE

1230  41,193,469.88  0.00  0.00  41,193,469.88  0.00BIENES INMUEBLES, INFRAESTRUCTURA Y 

CONSTRUCCIONES EN PROCESO

1235  19,595,024.38  0.00  0.00  19,595,024.38  0.00CONSTRUCCIONES EN PROCESO EN BIENES DE 

DOMINIO PÚBLICO
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1239  21,598,445.50  0.00  0.00  21,598,445.50  0.00OTROS BIENES INMUEBLES

1240  19,496,786.28  0.00  0.00  19,496,786.28  0.00BIENES MUEBLES

1241  1,410,617.17  0.00  0.00  1,410,617.17  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO

1242  49,791.97  0.00  0.00  49,791.97  0.00MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y 

RECREATIVO

1243  5,000.00  0.00  0.00  5,000.00  0.00EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE 

LABORATORIO

1244  15,009,588.73  0.00  0.00  15,009,588.73  0.00EQUIPO DE TRANSPORTE

1246  2,503,788.41  0.00  0.00  2,503,788.41  0.00MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS

1247  18,000.00  0.00  0.00  18,000.00  0.00COLECCIONES, OBRAS DE ARTE Y OBJETOS 

VALIOSOS

1248  500,000.00  0.00  0.00  500,000.00  0.00ACTIVOS BIOLÓGICOS

1250  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00ACTIVOS INTANGIBLES

1254  23,330.03  0.00  0.00  23,330.03  0.00LICENCIAS

1260 -22,780,376.59  0.00  0.00 -22,780,376.59  0.00DEPRECIACIÓN, DETERIORO Y AMORTIZACIÓN 

ACUMULADA DE BIENES

1261 -7,035,835.24  0.00  0.00 -7,035,835.24  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES INMUEBLES

1263 -15,644,541.35  0.00  0.00 -15,644,541.35  0.00DEPRECIACIÓN ACUMULADA DE BIENES MUEBLES

1264 -100,000.00  0.00  0.00 -100,000.00  0.00DETERIORO ACUMULADO DE ACTIVOS BIOLÓGICOS

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas,

son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor”
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